PAGE
4

СОВЕТ  НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«  30   »   декабря 2014 года     № 30/2
            г.Новохопёрск

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета народных депутатов

Новохоперского муниципального района

от 18.12.2013года № 20/10 « О районном бюджете

на 2014 год и на плановый период 2015 и

2016 годов»
В  соответствии со ст.83. Бюджетного кодекса  РФ, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации»,  Совет народных депутатов Новохоперского  муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района от 18.12.2013 года № 20/10 «О районном бюджете на 2014 год  и на плановый период 2015 и 2016 годов» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1.1. статьи 1 «Основные характеристики районного бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в следующей редакции:
«1.1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2014 год:

1) прогнозируемый общий объём доходов районного бюджета в сумме  544 099,03468 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме  425 820,03150 тыс. рублей;

2) общий объём расходов районного бюджета в сумме 609 518,31514 тыс. рублей;
3) прогнозируемый дефицит районного бюджета в сумме 65 419,28046 тыс. рублей или 55,3 процента к утверждённому общему годовому объёму доходов районного бюджета без учёта утверждённого объёма безвозмездных поступлений;
4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета согласно приложению 1 к настоящему Решению.»
1.2. В статье 5 «Бюджетные ассигнования районного бюджета на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»:

- пункт 5.4. изложить в следующей редакции: «Утвердить общий объём бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств Новохоперского муниципального района на 2014 год в сумме 46 548,08844 тыс. рублей, с распределением согласно приложению 12 к настоящему Решению, на 2015 год в сумме 21 474,70000 тыс.рублей, на 2016 год в сумме 23 101,70000 тыс. рублей с распределением согласно приложению 13 к настоящему Решению».
1.3. В статье 7 «Межбюджетные трансферты местным бюджетам»:
- пункт 7.1 изложить в следующей редакции:
«-объем дотации на выравнивание уровня  бюджетной обеспеченности бюджетов поселений Новохоперского муниципального района  на 2014 год

в сумме  5 133,0 тыс.рублей, на 2015 год в сумме 4 312,0 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 4 527,0 тыс. рублей;

- объем дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности   бюджетов поселений из районного фонда финансовой поддержки поселений на 2014 год в сумме  8 000,0 тыс.рублей, на 2015 год в сумме 8 000,0 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 8 000,0 тыс. рублей;
- объем дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов на  2014 год в сумме 16 949,08672 тыс. рублей»;

 - объем  средств, передаваемых для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня на  2014 год в сумме 5 079,34200 тыс. рублей;

- объем иных межбюджетных трансфертов на организацию проведения оплачиваемых общественных работ на  2014 год в сумме 94,41800 тыс. рублей;

- объем иных межбюджетных трансфертов на содействие в трудоустройстве незанятых инвалидов на  2014 год в сумме 69,30000 тыс. рублей;

- объем иных межбюджетных трансфертов на проведение профилактических мероприятий, патрулирования лесных массивов с целью недопущения возникновения природных пожаров в пожароопасный сезон 2014 года в сумме 216,69200 тыс. рублей;

- объем субсидии на погашение задолженности по бюджетным кредитам на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов на 2014 год в сумме 33 820,97650 тыс. рублей;

- объем субсидии на софинансирование расходных обязательств, возникших при выполнении полномочий органов местного значения в сфере обеспечения уличного освещения на 2014 год в сумме 3 512,722 тыс. рублей;

- объем субсидии на софинансирование объектов капитального строительства государственной (муниципальной) собственности бюджетам поселений Новохоперского муниципального района на 2014 год в сумме 1 280,692 тыс. рублей;

- объем  иных межбюджетных трансфертов на государственную поддержку культуры на 2014 год в сумме 100,00000 тыс. рублей;

- объем  иных межбюджетных трансфертов  на проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек к сети интернет на 2014 год в сумме 103,69900 тыс.рублей».

1.4. В статье 8 «Предоставление бюджетных кредитов бюджетам поселений в 2014 году»:

В абзаце 1 пункта 8.1. слова «в сумме до 38 668,91334  тыс. рублей» заменить на слова « в сумме до  39 224,35334  тыс.рублей».

1.5. В статье 11 «Муниципальные внутренние заимствования Новохоперского муниципального района, муниципальный внутренний долг Новохоперского муниципального района и предоставление муниципальных гарантий Новохоперского муниципального района в валюте Российской Федерации»:

- пункты 11.1., 11.2., 11.3. изложить в следующей редакции:
«11.1. Установить предельный объём муниципального долга Новохоперского муниципального района на 2014 год в сумме 195 000,0 тыс. рублей, на 2015 год - в сумме 262 500,0  тыс. рублей, на 2016 год - в сумме 132 000,0  тыс. рублей.
11.2. «Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Новохоперского муниципального района на 1 января 2015 года в сумме 194 152,1 тыс. рублей, на 1 января 2016 года в сумме 126 432,2  тыс. рублей и на 1 января 2017 года в сумме 116 128,4  тыс. рублей.
 11.3. Утвердить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Новохоперского муниципального района на 2014 год в сумме 11 302,40129 тыс. рублей, на 2015 год - в сумме 2 379,8  тыс. рублей, на 2016 год - в сумме 1 877,5  тыс. рублей».
1.6. Приложение 1 к решению «Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2014 год и  на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.7. Приложение 6 к решению «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2014 год» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.8. Приложение 8 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Новохоперского муниципального района), группам видов расходов классификации расходов районного бюджета на 2014 год» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
1.9. Приложение 10 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Новохоперского муниципального района), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на 2014 год» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
1.10. Приложение 12 к решению «Распределение бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств Новохоперского муниципального района на 2014 год» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

1.11. Приложение 14/3 к решению «Распределение дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов на 2014 год» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.
1.12. Приложение 14/5 к решению «Распределение средств, передаваемых для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня на  2014 год» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.
1.13. Приложение 14/8 к решению «Распределение иных межбюджетных трансфертов на проведение профилактических мероприятий, патрулирования лесных массивов с целью недопущения возникновения природных пожаров в пожароопасный сезон 2014 года» изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.
 1.14. Дополнить решение приложением 14/13 к решению «Распределение иных межбюджетных трансфертов  на проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек к сети интернет на 2014 год» согласно приложению 9.
1.15. Приложение 16 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по разделам классификации расходов бюджетов  на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Новохоперского района Воронежской области на 2014 год» изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему решению.

1.16. Приложение 18 к решению «Программа муниципальных внутренних заимствований Новохоперского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу  с момента его официального опубликования.
Глава муниципального района                                                   А.А. Калюжин